
 

Bossolasco, 12 novembre 2019      Prot. n.:  2232 

OGGETTO:   SETTIMANA BIANCA A SAN SICARIO – OLYMPIC CENTER – ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO, dal 9 al 14 febbraio 2020. Avviso per la manifestazione di interesse a partecipare alla 

selezione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 

50/2016.  

1. FINALITA’ DELL’AVVISO 

Con il presente avviso si intende acquisire manifestazione di interesse per procedere all’individuazione di 

operatori economici da invitare a presentare la propria migliore offerta per la fornitura del servizio di 

sistemazione alberghiera e organizzazione servizio sciistico per il progetto “Settimana bianca” destinato agli 

alunni della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo Bossolasco-Murazzano e relativi 

accompagnatori. Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di 

manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e consultazione di un adeguato numero di 

soggetti potenzialmente interessati, in nessun modo vincolante per l’amministrazione. Con la presente nota 

non è indetta nessuna procedura di affidamento, la presente nota non costituisce un invito ad offrire né 

un’offerta al pubblico ai sensi dell’art. 1336 cc né promessa al pubblico ai sensi dell’art. 1989 cc. Le 

manifestazioni di interesse hanno il solo scopo di comunicare all’Amministrazione la disponibilità ad essere 

invitati a presentare eventuali offerte. 

2. OBIETTIVI DEL PROGETTO E OGGETTO DELLA FORNITURA  

L’obiettivo generale del Progetto è il seguente: favorire l’attività sportiva degli alunni, migliorandone  altresì 

le competenze relazionali. La fornitura consiste in: settimana dal 9 al 14 febbraio, sistemazione presso 

Olympic Center di San Sicario, organizzazione dei servizi sciistici per gli alunni (min. 35 max. 55) e gli 

accompagnatori. 

L’importo presunto a base di gara per la realizzazione della fornitura è di euro 19.000,00 (diciannovemila), 

I.V.A. inclusa.  

3. CONDIZIONI TERMINI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE La manifestazione di interesse dovrà essere 

redatta compilando lo schema allegato (Allegato 1– Modello di manifestazione di interesse) al presente 

avviso. La manifestazione di interesse (Allegato 1), dovrà pervenire ENTRO LE ORE 12,00 DEL 28/11/2019 

ESCLUSIVAMENTE A MEZZO PEC all’indirizzo: cnic81400r@pec.istruzione.it. L’ Allegato 1, compilato in ogni 

sua parte dovrà essere sottoscritto dal Legale rappresentante con firma autografa o con firma digitale. 

Nell’oggetto della PEC dovrà essere indicata la seguente dicitura: Manifestazione di interesse a partecipare 

alla selezione di operatori economici da invitare a presentare preventivo per settimana bianca a San Sicario 

– Olympic center dal 9 al 14 febbraio 2020. Possono presentare istanza gli operatori economici di cui all’art. 

45 D.Lgs 50/2016 e che non si trovino nelle condizioni di esclusione previste dall’art. 80 D.Lgs 50/2016.  



4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA Questa istituzione scolastica procederà all’affidamento 

della fornitura sulla base del seguente criterio di aggiudicazione: Minor Prezzo. 

5. CAUSE DI ESCLUSIONE Sono escluse dalla selezione di cui al presente avviso le istanze pervenute oltre il 

termine perentorio di cui al punto 3, oppure tramite la presentazione dell’allegato 1 compilato in parte o 

con dichiarazioni modificate rispetto al fac-simile, o ancora privo di sottoscrizione con firma 

autografa/digitale del rappresentante legale e, in generale, con modalità differenti rispetto a quanto 

riportato nel punto 3.  

6. ULTERIORI INFORMAZIONI L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento e a proprio 

insindacabile giudizio il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 

pretesa. Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali 

e speciali richiesti per l’affidamento delle forniture che invece dovranno essere dichiarate dall’interessato 

ed accertate dall’Istituzione Scolastica in occasione della procedura negoziata. Qualora, in sede di verifica, 

venisse accertata la non veridicità delle dichiarazioni rese con il presente avviso, l’operatore economico 

sarà comunque escluso da ogni eventuale successiva fase del procedimento di affidamento dei lavori di che 

trattasi.  

7. PUBBLICITA’ E TRASPARENZA Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è 

pubblicato nell’albo on line del sito internet dell'Istituto http://www.icbossolascomurazzano.edu.it. 

8. TRATTAMENTO DATI Si specifica che i dati forniti dai concorrenti e quelli acquisti dall'amministrazione, in 

occasione della partecipazione al presente procedimento ed al successivo rapporto contrattuale sono 

trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come 

espressamente disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e dal Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati, e nel 

caso per la finalità di svolgimento della gara e del successivo contratto.  

Il Titolare dei dati è il Dirigente Scolastico Bruno Bruna  

9. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Bruno Bruna.  

10. DISPOSIZIONI FINALI L’Istituzione scolastica non è tenuta a corrispondere alcun compenso agli operatori 

economici per le istanze presentate.  

 

         Il Dirigente Scolastico 

               (Bruno Bruna)  

        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2019-11-12T12:09:19+0100




